Curso de Ciência e Sociologia
Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política

Av. Tancredo Neves, 6731 / PTI – Bloco 6
85867-970 | Foz do Iguaçu | PR

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

CURSO DE CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE CIÊNCIA
POLÍTICA E SOCIOLOGIA

Ata  da  Reunião  Extraordinária  do  Colegiado  do  Curso  de  Ciência
Política e Sociologia, realizada no dia 20 de setembro de 2022, às 10.00.

 Aos vinte dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois reuniram-se para a reunião extraordinária
de colegiado do curso de Ciência Política e Sociologia da UNILA as pessoas a seguir:  Victoria Dar-
ling, Juanita Cuellar Benavidez, Marcelino Lisboa, Élen Schenider, Claudia Nascimento, João Barros e
Flavio Gaitán. A reunião iniciou às 10.35, com a seguinte pauta: 1. Decisão sobre a conformação e
publicação do colegiado: A coordenação explica que foi enviado correio a todos/as os/a professores/
as que ministram aula no curso e que foram enviados correios a técnicos/as e discentes/as.  Encami-
nhamento: o colegiado decide que todos os professores do curso e os que ministram aulas para o curso
e manifestaram interesse em compor o colegiado  são membros do colegiado, a saber: Victoria Dar-
ling, Lucimara Reis, Élen Schneider, Juanita Cuellar, Maíra Bichir (o semestre 2022.1 em afastamen-
to), Rogério Giugliano Gimenes, José Renato Vieira Martins, Marcelino Teixeira Lisboa, Gil Felix e
Flavio Gaitán, Fernando Correa Prado, Marcos de Jesus, Heloísa Gimenez, João Barros II.  A reunião
encerrou às 10.30 h. Sem mais, eu Flavio Gaitán lavrei a ata.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/09/2022

ATA DE REUNIÃO Nº 8/2022 - SAILAESP (10.01.06.02.04.09)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/10/2022 15:48 )
ELEN CRISTIANE SCHNEIDER
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: ###482#9

 (Assinado digitalmente em 04/10/2022 18:34 )
FLAVIO ALFREDO GAITAN

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: ###027#8

 (Assinado digitalmente em 05/10/2022 10:01 )
JOAO ROBERTO BARROS II

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: ###949#8

 (Assinado digitalmente em 04/10/2022 18:01 )
JUANITA CUELLAR BENAVIDES
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: ###291#2

 (Assinado digitalmente em 04/10/2022 18:43 )
MARCELINO TEIXEIRA LISBOA
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: ###172#9

 (Assinado digitalmente em 13/10/2022 14:13 )
ROMULO BASSI PICONI

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

PROGEPE (10.01.05.23)

Matrícula: ###049#4

 (Assinado digitalmente em 06/10/2022 11:27 )
VICTORIA INES DARLING

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: ###897#9

 (Assinado digitalmente em 06/10/2022 10:29 )
CLAUDIA ALVES DO NASCIMENTO

DISCENTE

Matrícula: 2020###########0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 8 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE REUNIÃO 04/10/2022 dbdc405c79

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf